SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL Nº 05/2018/PROEXT/IFAP – SELEÇÃO DISCENTE PARA BOLSISTAS DOS PROJETOS
INCUBADORA, EMPRESA JÚNIOR E CENTRO DE LÍNGUAS/NucLi-IsF

RETIFICAÇÃO Nº 06

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ, através da Pró-
Reitoria de Extensão, no uso de suas atribuições legais torna pública, a Retificação do referido edital no item
a seguir, mantendo inalterados os demais itens do edital, e da Convocação para Entrevistas – Segunda Etapa:

ONDE SE LÊ:

ANEXO I – CRONOGRAMA

ETAPAS DATAS

Publicação do Edital 03/07/2018

Período de Inscrição Online 04 a 13/07/2018

Homologação das Inscrições 17/07/2018

Resultado Parcial da Primeira Etapa 20/07/2018

Interposição de Recursos ao Resultado Parcial da Primeira Etapa 23/07/2018

Resultado Final da Primeira Etapa 27/07/2018

Divulgação dos Horários das Entrevistas 03/08/2018

Entrega dos Documentos para Validação da 1° Etapa 06/08/2018

Realização das Entrevistas 07/08/2018

Resultado Parcial da Segunda Etapa 08/08/2018

Interposição de Recursos ao Resultado Parcial da Segunda Etapa 09/08/2018

Resultado Final 10/08/2018

Convocação para entrega de documentação/para a Assinatura do Termo de
Compromisso

13/08/2018

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

LEIA-SE:

ANEXO I – CRONOGRAMA

ETAPAS DATAS

Publicação do Edital 03/07/2018

Período de Inscrição Online 04 a 13/07/2018

Homologação das Inscrições 17/07/2018

Resultado Parcial da Primeira Etapa 20/07/2018

Interposição de Recursos ao Resultado Parcial da Primeira Etapa 23/07/2018

Resultado Final da Primeira Etapa 27/07/2018

Divulgação dos Horários das Entrevistas 03/08/2018

Entrega dos Documentos para Validação da 1° Etapa 06/08/2018

Realização das Entrevistas 07 e 09/08/2018

Resultado Parcial da Segunda Etapa 10/08/2018

Interposição de Recursos ao Resultado Parcial da Segunda Etapa 13/08/2018

Resultado Final 14/08/2018

Convocação para entrega de documentação/para a Assinatura do Termo de
Compromisso

15/08/2018

ONDE SE LÊ:

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS – SEGUNDA ETAPA

REITORIA
Data: 07/08/2018
Horário: 14:00 h às 17:00 h
Local: Sala do Núcleo de Línguas/ NucLi-IsF no auditório do IFAP.

CAMPUS MACAPÁ
Data: 07/08/2018
Horário: 08:00 h às 11 h 30 min e 14:00 h às 17 h 30 min
Local: Departamento de Pesquisa e Extensão (Depex)

CAMPUS SANTANA
Data: 07/08/2018
Horário: 14:00 h às 17 h 30 min
Local: Departamento de Pesquisa e Extensão (Depex)

CAMPUS PORTO GRANDE
Data: 07/08/2018
Horário: 14:00 h às 18:00 h
Local: Departamento de Pesquisa e Extensão (Depex)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS LARANJAL DO JARI
Data: 07/08/2018
Horário: 09:00 h às 11:00 h e 14 h 30 min às 16 h 30 min
Local: Departamento de Pesquisa e Extensão (Depex)

CAMPUS AVANÇADO DO OIAPOQUE
Data: 07/08/2018
Horário: inicio 14 h 30 min
Local: Departamento de Pesquisa e Extensão (Depex)

CENTRO DE REFERÊNCIA DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI
Data: 07/08/2018
Horário: 14:00 h às 18:00 h
Local: Departamento de Pesquisa e Extensão (Depex)

LEIA-SE:

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS – SEGUNDA ETAPA

REITORIA
Data: 07/08/2018
Horário: 14:00 h às 17:00 h
Local: Sala do Núcleo de Línguas/ NucLi-IsF no Ginásio do IFAP.

CAMPUS MACAPÁ
Data: 09/08/2018
Horário: 14:00 h às 17 h 30 min
Local: Sala do Núcleo de Línguas/ NucLi-IsF no Ginásio do IFAP.

CAMPUS SANTANA
Data: 07/08/2018
Horário: 14:00 h às 17 h 30 min
Local: Departamento de Pesquisa e Extensão (Depex)

CAMPUS PORTO GRANDE
Data: 07/08/2018
Horário: 14:00 h às 18:00 h
Local: Departamento de Pesquisa e Extensão (Depex)

CAMPUS LARANJAL DO JARI
Data: 07/08/2018
Horário: 09:00 h às 11:00 h e 14 h 30 min às 16 h 30 min
Local: Departamento de Pesquisa e Extensão (Depex)

CAMPUS AVANÇADO DO OIAPOQUE
Data: 07/08/2018
Horário: inicio 14 h 30 min
Local: Departamento de Pesquisa e Extensão (Depex)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CENTRO DE REFERÊNCIA DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI
Data: 07/08/2018
Horário: 14:00 h às 18:00 h
Local: Departamento de Pesquisa e Extensão (Depex)

Macapá/AP, 07 de agosto de 2018.

 ____________________________________________________
ALEXANDRE RUFINO CUNHA

Presidente da Comissão de Seleção de Bolsistas
Portaria n° 1.138/2018/GR/IFAP

(VERSÃO ORIGINAL ASSINADA)

___________________________________________________
ÉRIKA DA COSTA BEZERRA

Pró-Reitora de Extensão
Portaria n° 439/2014/GR/IFAP

(VERSÃO ORIGINAL ASSINADA)